MOÇÃO Nº 624/2017

Manifesta aplauso à Equipe “Os
Gaviões/Seme”, que sagrou-se
campeã na categoria Sub-10 e vice
campeã Sub-12, na disputa da 23ª
copa Metropolitana de Futsal.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que as equipes “Os Gaviões/Seme”
conquistaram resultados expressivos na disputa da 23ª Copa metropolitana de
Futsal, em finais realizadas na Cidade de Campinas no dia 12 de julho de
2017.

CONSIDERANDO que na categoria sub 10, o time barbarense foi

campeão vencendo o Atibaia E.C./Next na prorrogação, pois havia uma vitória
para cada lado, com os “Gaviões” sagrando-se campeões por 2 a 0, numa
campanha de 16 jogos, onde tiveram 8 vitórias, 3 empates e 5 derrotas.

CONSIDERANDO que na categoria sub 12, “Os Gaviões” levaram

o troféu de segundo lugar, com uma excelente apresentação em campanha
também de 16 jogos com 9 vitorias, 1 empate e 6 derrotas.

CONSIDERANDO o brilhante trabalho desempenhado pelo

Diretor/Presidente Marcos Rogério Machado, Técnico Emerson Augusto
Soares, e Auxiliares Técnicos - Rodrigo Cruz de Souza e Gabriel Furlan,
comandando a equipe SUB 12 composta pelos atletas Jéferson José de Castro
da Silva, Felipe Zamboni, Wagner Martins Araújo Júnior, Rafael Vitor Ferreira
Cruz, Felipe Cuppi Machado, Guilherme Leonel Nascimento, Miguel Balan
Mertignago, Gean Marcez de Oliveira, João Carlos Batistela Mello, Walifer da
Silva Vitorino, Gustavo André G. Latorre Júnior, Henrique Venâncio da costa
Silva, Guilherme H. Martins Emboaba, Samuel Minotti Souza e Matheus
Campos. E Na categoria SUB 10 a equipe Enzo Rodrigues Peres, Ítalo dos
Santos Laudelino, Murilo Alves Lima, Cristiano José Santos Júnior (Cris),
Fernando Paiosin, Nícolas Siqueira, Frederico (Fred), Matheus Pigatto
Bombecine, Giovani Lino Bignotto, Everton Osvaldo Clemente Filho, Otavio
Monteiro Oliveira, Artur Palioto Covolan (Túi), Enzo Rodrigues Stopa,
Guilherme Minotti Souza (Gui), Carlos Eduardo Rotta Santiago (Cadú) e
Juliano de Oliveira.

CONSIDERANDO que “os gaviões” ainda tiveram os brilhantes
artilheiros Ítalo Santos e Gustavo Delatorre nas categorias Sub-10 e Sub-12
respectivamente, com o apoio do Colégio Anglo e da panificadora La Fine.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL
DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a à
Equipe “Os Gaviões/Seme”, que sagrou-se campeã na categoria Sub-10 e Sub
12, na disputa da 23ª copa Metropolitana de Futsal, realizadas no dia 12 de
julho de 2017.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de agosto de 2.017.

Gustavo Bagnoli
                                                     -vereador-